České vysoké učení technické v Praze

Fakulta stavební

Katedra ocelových a dřevěných konstrukcí

Diplomová práce

Leden, 2018 Bc. Radim Dobeš

Čestné prohlášení

Prohlašuji, že jsem předloženou diplomovou práci vypracoval samostatně pod

odborným vedením Ing. Anny Kuklíkové, Ph.D. Dále prohlašuji, že jsem uvedl veškeré použité

informační zdroje v souladu s Metodickým pokynem o etické přípravě vysokoškolských

závěrečných prací.

Nemám námitek proti použití tohoto školního díla ve smyslu §60 Zákona č. 121/2000 sb.

O právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů

(autorský zákon).

V Praze dne 6.1.2017 Podpis: ………………………………….

Poděkování

Děkuji Ing. Anně Kuklíkové, Ph.D. za odborné vedení diplomové práce a poskytnuté

konzultace.

Dále bych rád poděkoval doc. Ing. Šárce Šilarové, CSc. a Ing. Ivě Broukalové, Ph.D. za poskytnuté

konzultace v části KPS a BEK.

Závěrem bych rád poděkoval panu Ing. Zbyňkovi Šrůtkovi a doc. Ing. Petrovi Kuklíkovi, CSc. za

věcné rady a konzultace.

Anotace

Tato diplomová práce se zabývá projektem venkovního zastřešení amfiteátru a zázemí divadelní

scény. Předmětem této práce je návrh nosné konstrukce zastřešení amfiteátru na bázi dřeva.

Dále pak dílčí části profesí, dle specifikace zadání. Podkladem pro tuto práci byl amfiteátr

v polské Bytomi. Autorem architektonického návrhu je Łukasz Pluta, mgr inż. arch., autorem

konstrukčního a statického návrhu stavby je Ing. Zbyněk Šrůtek. Jedná se o jednopodlažní

nepodsklepený objekt se zastřešením hlavní scény a přiléhající budovy, kde je umístěno zázemí

divadelní scény. Tvar střechy je inspirován „šátkem vlajícím ve větru“. Nosná konstrukce

zastřešení je řešena pomocí lepeného lamelového dřeva nad hlavní scénou a dřevěnými

příhradovými nosníky s prolisovanými trny nad objektem zázemí divadelní scény. Dále byl

proveden předběžný návrh základů, včetně mikropilot a betonových opěrných stěn. Konstrukce

stěn v části zázemí divadelní scény je řešena systémem two by four z rostlého dřeva. Součástí je

také výkresová dokumentace stavebně architektonického řešení, především odvodnění střechy,

výpočet odvětrání dvouplášťové střešní konstrukce a výkresová dokumentace nosné konstrukce

včetně vybraných detailů. Pro navržené skladby střešního a stěnového pláště byl zpracován

tepelně-technický posudek.

Annotation

This master thesis deals with a project of designing an outdoor roofing of an amphitheater and

theater scene facilities. The subject of this thesis is the design of a supporting structure of the

wood-based amphitheater roofing. Additionally, it includes component parts of professions in

accordance with the assignment specifications. This thesis was based on the amphitheater in

Bytomi, Poland. Author of its architectural design is Mgr. Ing. Arch. Łukasz Pluta. Ing. Zbyněk

Šrůtek is the author of its constructional and statical design. The construction is a single-story

non-cellar building with a roofing of the main stage and the adjoining building with the theater

scene facilities. The shape of the roof was inspired by “a scarf waving in the wind”. The

supporting structure of the roof is made of glued laminated timber over the main stage and of

timber trusses structures above the facilities. In addition, a preliminary design of the

foundations was carried out, including the micropiles and the concrete retaining walls. Two-by-

four timber system is used for the construction of the facilities walls. This thesis also includes

the design documentation of the constructional-architectural solution, especially roof drainage,

calculation of the double-skinned roof ventilation and design documentation of the load-bearing

construction including selected details. A thermal-technical report was created for the proposed

roof and wall cladding design.
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A. Účel objektu
Jedná se o novostavbu venkovního amfiteátru, který je převážně určen pro různé kulturní akce

a oslavy.

Skládá se z hlavní scény a přilehlého technického zázemí pro herce.

B. Zásady architektonického, funkčního dispozičního a výtvarného

řešení a řešení vegetačních úprav okolí objektu, včetně řešení

přístupu a užívání objektu osobami s omezenou schopností

pohybu.
Objekt je situován v Uherském Brodě, v ulici Bajovec, na stavebních parcelách číslo 3302/1,

3302/2, 3302/3, 3302/4 a 3302/5. Hlavní i vedlejší vjezd na pozemek je z ulice Bajovec. Na

pozemku jsou místa pro parkovací stání, včetně dvou míst vyhrazených pro osoby s omezenou

schopností pohybu. Před objektem amfiteátru bude provedena zámková dlažba sloužící pro

instalaci hlediště. V okolí objektu bude zasázena a udržována zeleň.

Půdorys objektu je ve tvaru obdélníku 30,3x10,9 m. Budova je jednopodlažní, architektonicky

napodobuje „šátek vlající ve větru“. Nosná konstrukce budovy se skládá ze dvou částí –

Zastřešení venkovního amfiteátru bude provedeno z lepeného lamelového dřeva, přenesení sil

do základové konstrukce bude řešeno pomocí železobetonové opěrné stěny. Technické zázemí

divadelní scény bude provedeno z lehkého dřevěného skeletu systémem two by four, se

zastřešením z dřevěné příhradové konstrukce. Technické zázemí pro herce je navrženo také pro

osoby se sníženou schopností pohybu.

C. Kapacity, užitkové plochy, obestavěné prostory, zastavěné

plochy, orientace, osvětlení, oslunění
Užitná plocha: 330,27m2

Zastavěná plocha: 330,27 m2

Objekt má 1 nadzemní podlaží.

Objekt se skládá z venkovního zastřešeného amfiteátru a přilehlého technického zázemí

divadelní scény, ve kterém jsou oddělené šatny pro herce, včetně WC a umýváren. Dále je

v objektu WC pro invalidy a sklad divadelních kulis.

Osvětlení místností je zajištěno denním světlem – okny a umělým osvětlením. Objekt je stíněn

ze zadní strany vedlejší stávající zástavbou.

D. Působící zatížení
Objekt se nachází v I. sněhové oblasti (1,0 kN/m2) a v I. větrné oblasti s rychlostí větru 25 m/s.

Na konstrukci objektu zastřešení amfiteátru je uvažováno i technické zatížení divadelní scény

1kN/m. Všechny zatěžovací stavy jsou podrobně popsány ve statickém výpočtu, část 4.5 Zatížení.

E. Použité materiály
Pro podbetonování základů je použit beton C12/15 XC2, pro betonáž základových pasů

z prostého betonu, podkladní betonové desky a železobetonového základového věnce je použit

beton C20/25 XC2. Injektáž mikropilot je zhotovena z betonu C25/30 XC2. Železobetonová

opěrná stěna je provedena z betonu C40/50 XC2. Výztuž betonových prvků je z oceli B 550B.

Výztuž mikropiloty je z oceli třídy S 500. Pro dřevěné prvky bednění střešní konstrukce, svislé

konstrukce a příhradové konstrukce je použit materiál rostlého dřeva C24. Vlastní zastřešení

divadelní scény je provedeno z lepeného lamelového dřeva GL32h. Systém ocelových táhel je

z oceli S 460, ostatní ocelové prvky jsou z oceli S235. Vruty a kolíky pro spojení dřevěných prvků

mají pevnost fuk=550MPa. Materiál závitových tyčí je z jakostní třídy oceli 5.8. Vnitřní nosná

stěna je z cihelného zdiva HELUZ.

F. Ochrana proti požáru
Objekt spadá do jednoho požárního úseku, ochrana proti požáru není v tomto projektu řešena.

G. Technické a konstrukční řešení objektu
G.1. Nosné konstrukce
Nosná konstrukce objektu je rozdělena na dvě části.

Zastřešení divadelní scény je řešeno pomocí vazníků z lepeného lamelového dřeva GL32h.

Reakce od vazníků přenáší do základové konstrukce železobetonové opěrné stěny, která

přenáší zatížení do základové konstrukce a mikropilot.

Nosná konstrukce technického zázemí divadelní scény je z lehkého dřevěného skeletu,

systémem two by four, s příhradovou střešní konstrukcí. Základová konstrukce se skládá

z betonových pasů a železobetonové podkladní desky s železobetonovým ztužujícím

věncem. Ztužení objektu je zajištěno železobetonovými opěrnými stěnami a tuhostí

dřevěných stěn opláštěných OSB deskami.

G.1.1. Svislé nosné konstrukce
Nosné obvodové stěny jsou dřevěné sloupkové, vnitřní nosná stěna je vyrobena


[…]


Styrodur® 3035 CS
jedna vrstva 140–200 mm – – – – – – 0,036 0,031 0,028 0,025 – – – – –

Styrodur® 3035 CS
více vrstev < 300 mm – – – 0,081 0,065 0,054 0,046 0,041 0,036 0,033 0,030 0,027 0,025 0,023 0,022

Styrodur® 4000 CS 0,250 0,200 0,167 0,125 0,100 0,083 0,071 0,063 0,056 0,050 0,045 0,042 0,038 0,036 0,033

Styrodur® 5000 CS 0,350 0,280 0,233 0,125 0,140 0,117 0,100 0,088 0,078 0,070 0,064 0,058 0,054 0,050 0,047

Styrodur®
Návrh výrobku Styrodur®

3035 CS 4000 CS 5000 CS
Povolené dlouhodobé zatížení
dopravou v kPa 130 230 300

Vozidlo1)

Napětí v tlaku při zatížení dopravou v kPa
Prostý beton2)

tloušťka betonové desky v mm
Železobeton

tloušťka železobetonové desky

Typ Váha
[t]

Síla
v nápravě

[kN]

Styčná
plocha

[mm x mm]
180 200 220 240 90 100 110 120

SLW 30 50 200 x 400 200 180 170 140 230 200 190 180

LKW 16 50 200 x 400 200 180 170 140 230 200 190 180

LKW 12 40 200 x 300 190 170 160 150 220 200 180 170

LKW 9 30 200 x 260 160 140 130 120 180 160 150 140

LKW 6 20 200 x 200 120 110 100 90 140 130 100 100

LKW 3 10 200 x 160 60 50 50 40 70 60 60 50

PKW < 3 10 200 x 200 60 50 50 40 60 60 60 50

GS 7 32,5 200 x 200 200 170 160 140 220 200 180 170

GS 3,5 15 200 x 200 90 80 70 60 100 90 80 80

GS 2,5 10 200 x 200 60 50 50 40 70 60 60 50

Modul reakce podloží = modul dlouhodobé pružnosti / tloušťky izolační vrstvy

1) Těžké vozidlo, vozidlo a automobil dle DIN 1072; vysokozdvižný vozík dle DIN 1055.
2) Důležitá poznámka: Pro potřeby dlouhodobé stability, deformace vyvolané zatížením dopravou nesmí být > 0,7 mm *); z tohoto důvodu je nutné u parkovacích ploch s dlažbou
vždy navrhovat STYRODUR® 5000 CS, i když podle tabulkových hodnot by vyhověl i materiál STYRODUR® 3035 CS, nebo 4000 CS.
*) Na základě informací Německé silniční a dopravní výzkumné asociace, Cologne/Germany, 1994.

Doplňující informace pro navrhování

STYRODUR®

6. Doplňující informace pro navrhování Styrodur®

6.1 Jaké lepidlo je vhodné pro jaký povrch?

5.3 Dovolená hloubka použití
Doplňující informace pro navrhování izolace Styrodur® v suterénu

Dovolená hloubka použití
Kalkulace pro zemní tlak zeminy s bahnem

Důležitá poznámka: Pomůcky pro navrhování jsou nezávazné návody.
Nenahrazují odborné posudky a výpočty technických specialistů.

Použití
Maximální hloubka použití výrobků Styrodur®

3035 CS 4000 CS 5000 CS

Zemní tlak (bez podzemní vody) 12 17 24

Zemní tlak (s podzemní vodou) 3,5 3,5 3,5

Kamenný povrch Malta Kov Dřevo Plast

Cementové lepidlo

Epoxidové lepidlo

PUR lepidlo

Poznámka pro ostatní materiály
EPS:
■ Maximální hloubka použití: 3 až 6 m
■ Minimální vzdálenost od pojížděných ploch: 3 m
■ Není možné použít při zemním tlaku s podzemní vodou
■ ΔU 0,05 W/(m2K) musí být připočítáno kvůli vlivu nasákavosti
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Poznámky
Všechny technické informace jsou dostupné online:
www.styrodur.com

V případě dotazu nás neváhejte kontaktovat na e-mail:
styrodur@basf.com

Důležité upozornění
Údaje obsažené v této publikaci jsou založeny na našich současných znalostech a zkušenostech a vztahují
se výlučně na náš výrobek a jeho vlastnosti v době, kdy byl tento dokument vypracován. Ze zde uvedených
informací nelze vyvozovat žádnou záruku ani smluvně potvrzené vlastnosti výrobku. Při použití je třeba vždy vzít
v potaz zvláštní podmínky, a to zejména s ohledem na stavební fyziku, stavební technologii a stavební zákon.

BASF SE
Performance Materials
67056 Ludwigshafen
Německo

styrodur@basf.com
www.styrodur.com

Místní dodavatel je zobrazen
vždy na úvodní straně webu.

Styrodur® – Silná produktová řada

Produktovou řadou Styrodur® nabízí BASF vhodné řešení
izolace pro téměř všechny aplikace

Styrodur® 2800 C
Tepelněizolační deska s vaflovitým povrchem na obou
stranách a hladkými hranami pro použití v kombinaci
s betonem, omítkou nebo s jinými materiály.

Styrodur® 3000 CS
Inovativní a univerzální tepelněizolační deska:
■ S hladkým povrchem a polodrážkou
■ Vhodný pro téměř veškeré stavební konstrukce a stavební

použití
■ Konstantní izolační vlastnosti ve všech tloušťkách

Styrodur® 3035 CS
Víceúčelová tepelněizolační deska s hladkým povrchem
a hranami s polodrážkou vhodná pro téměř jakékoliv
použití ve stavebnictví.

Styrodur® 4000/5000 CS
Tepelněizolační deska s extrémní odolností vůči tlaku
s hladkým povrchem, polodrážkou, určená pro konstrukce
vyžadují velmi vysokou pevnost v tlaku.
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