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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Amfiteátr
Jméno autora: Bc. Radim Dobeš
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra ocelových a dřevěných konstrukcí
Vedoucí práce: Ing. Anna Kuklíková, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra ocelových a dřevěných konstrukcí

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.

Předložená závěrečná práce splňuje zadání v plném rozsahu.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny konzultací. Posuďte schopnost studenta
samostatné tvůrčí práce.
Student byl během řešení diplomové práce aktivní, dodržoval dohodnuté termíny konzultací, je schopen samostatné tvůrčí
práce.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů.
Posuďte též schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při řešení.
Práce je zpracována na výborné odborné úrovni, student využil při zpracování diplomové práce znalostí získaných studiem,
z odborné literatury a z doporučených podkladů. Student je schopen vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a
aplikovat inženýrský přístup při řešení.

Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její
celkovou srozumitelnost
Diplomová práce je přehledná a obsahuje veškeré náležitosti, které má závěrečná práce obsahovat. Formální úprava je na
výborné úrovni.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr
pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi.
Student byl aktivní při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Použité zdroje odpovídají záměru
práce.

Další komentáře a hodnocení
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.
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Diplomová práce je zpracována na výborné odborné úrovni, student využil při zpracování diplomové práce znalostí získaných
během vysokoškolského studia. Student je schopen vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat
inženýrský přístup při řešení.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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